
*
*
*

***

***

*
*
*

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
operační program potravinové a materiátní pomoci

vÝzvĺ K PoDÁNÍ ĺugíorY NA VEŘEJNoU z^R^zKU MALÉHo RozsAHU

(zadávací dokumentace)

dle ustanovení s 12 odst. 3 zák. č. L37|2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon"|

Tato veřejnázakázka malého rozsahu je zadávána mĺmo rámec zákona v souladu s ustanovením 518
odst. 5 zákona podle zásad 5 6 zákona, vsouladu s Pravidly pro žadatele a příjemce v rámci oP PMP
a postupem stanoveným v Příkazu ministryně č. z2/2ol5

Dodávky balíěků potravinové pomoci 2015 _ pilotní projekt

(dále jen ,,zakázka"|

Druh zakázky: dodávky

!dentifikační číslo:

Jednající (odpověd ný zástupce
organizátora):

Kontaktní osoba:

Tel.:

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 7/376, I28 oI Praha 2

Mgr. Radkem Lintymerem, ředĺtelem odboru řízeníprojektů

lng. jana Jandová, oddělení veřejných zakázek

+420 22L 922760

ia na.iandova @ m psv.cz

0 3 -ll- 20ĺ5,

ZADAVATEL:

Podpis osoby oprávněné jednat
jménem zadavatele:



Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky potravin ve formě baIíčků, vč. zajištění obalů a
dopravv na určená místa pInění (distribuční místa partnerských organizací projektu).

S vítězným uchazečem bude uzavřena rámcová smlouva do 31. L2. 2ot5, maximálně však

do vyčerpání finančního objemu vyčleněného zadavatelem pro plnění veřejné zakázky, ktený činí
1 991 000 Kč bez DPH.

2.l' Potravinovrý balíček

Potravinový balíček bude obsahovat následující druhy potravin:

o čočka,

. rÝže,

o sušené plnotučné mléko,

o vaječné těstoviny, instantní kakaový nápoj,

. rajčatový protlak, olej slunečnĺcový

o konzerva - hovězí guláš,

o konzerva - vepřové maso Ve vlastní šťávě,

o konzerva - tuňák,

o meruňkový džem,

o piškoty.

Předmětem zakázky budou dodávky balíčků na určená distribuční místa partnerských organizací
projektu (celkem 6 distrĺbučních míst - Cheb, Plzeň, Litoměřice, Český Těšín a 2x ostrava).

Požadavky na složení jednotlivých druhů potravin, hmotnost a počty ks jsou uvedeny v položkovém

rozpočtu, který je přílohou č. 5 Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen

,ýýzva") a zároveň přílohou č. 2 návrhu rámcové kupní smlouvy.

Balíček bude vytvořen kompletací uvedených potravin do obalů, které budou přiměřené váze všech

obsažených potravin tak, aby bylo možné s těmito balíčky dále manipulovat, skladovat je a přenášet je

i na větší vzdálenosti bez poškození daného obalu.

2.2 Vyšší standard kvaliĘ potravin

MinimáIně čtvři druhv potravin z požadovaného sIožení potravinového ba!íčku musí splňovat vvšší

standard kvalitv potravin.

Vyšší standard kvality potravin splňují potraviny zahrnuté v režimech jakosti zemědělských produktů a

potravin, dle článku 16. Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. I3o5/ŻoI3 ze dne

17. prosince 2oI3 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj

venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (Es) č' 1698/2005.

2 Specifikace předmětu plnění veřeiné zakázky

2/s



Za vyhovující jsou považovány výrobky zahrnuty v systémech kvality nesoucí označení např. KLASA,

Regionální potravina a Produkt biologického zemědělství, apod.

Uchazeč je povinen nabídnout v rámci každého potravinového balíčku minimálně čtyři druhy výrobků
z požadovaného složení potravinového balíčku, které splňujívyšší standard kvality potravin. Uchazeč
označítyto druhy potraviny (tj' jež splňují vyšší standard kvality potravĺn, včetně bližšího určení o jaký

vyšší standard kvality se jedná) v položkovém rozpočtu (příloha č. 5 této Výzvy, která po vyplnění
bude tvořit přílohu č. 2 návrhu rámcové smlouvy). U těch druhů potravin, u ktenich uchazeč

v položkovém rozpočtu označí, že se jedná o potravinysvyšším standardem kvalĺty, hodnotícíkomise
ověří naplnění tohoto požadavku. Hodnotící komĺse bude při ověření požadavku vycházet z popisů a
fotografií zboží určeného k dodání, které je dodavatel povinen doložit u všech druhů potravin

určených k dodání a přiložit jako přílohu č. 1 návrhu rámcové smlouvy. Uchazeč ie oprávněn
prokázat shodu s požadavkv iakýmkoli vhodným způsobem.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 991 000 Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota veřejné

zakázky je zároveň jejím finančním limitem.

PředpokIádaná hodnota dodání 1 ks potravinového baIíčku: 663,55 Kč bez DPH

Předpokládaný počet objednávaných potravinov'ých baIíčků: 3 000 ks

Předpokládaná doba zahájení plnění je ihned po podpisu rámcové smlouvy v souladu s dílčí

objed návkou vystavenou zadavatelem

Doba ukončení plnění je do 31. 'J'2' 2oI5, případně do vyčerpání finančního limitu 1 991 000 Kč bez

DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

Předpokládaný podíl jednotlivých míst plnění na dodávkách je orientační, konkrétní počty
potravinových balíčků pro jednotlivá místa plnění budou uvedena Ve vystavených dílčích
objednávkách, na základě uzavřené rámcové kupní smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky.

3 Předpok!ádaná hodnota za

4 Předpokládaná doba zaháiení plnění:

5 Doba ukončení olnění

6 Místa plnění

Potravĺnové balíčky budou dodány těmto partnerských organizacím:

Partnerská
organizace

Místo p!nění PředpokIádaný podíl na
dodávkách

Naděje
Litoměřice (Sklad Potravinové banky, Na Vinici L,

Litoměřice)
25,OO%

Charita čR (oiecézní
charita Plzeň)

Plzeň (Cukrovarská 16, 30100 Plzeň) 16,25%

Cheb (KoželužskáI8o2/19, 350 02 Cheb) 8,75 yo

Slezská diakonie
ČeskýTěšín (ul. NábřežíMíru 1058, 737 oI Český
lesrnl

25,OOyo

Charita čR (charita
Ostrava)

ostrava - Heřmanice (Charitní dům sv. Václava,
Kubínova 445/ 44, ostrava-Heřma nice)

8,75 %o

ostrava - Vítkovĺce (Charitní dům sv. Benedĺkta
Labre, Lidická 773l54, ostrava Vítkovĺce)

1.6,25 yo

3le



na kvalifikaci a způsob jejího prokázání

7.1 Základní kvalifikační předpoklady

Splnění základních kvalifikačních předpokladů bude prokázáno doložením čestného prohlášení'

kteným uchazeč prohlašuje, že

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čĺn spáchaný ve prospěch organizované zločĺnecké
skupĺny, trestný čin účastĺ na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné
činnosti, podílnictví, přĺjetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového
podvodu, včetně případů, kdyjde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čĺn, jehož skutková podstata souvisí s předmětem
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu;

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení;

d) vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení,
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo ĺnsolvenční návrh nebyl zamítnut proto,

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního ŕízení, nebo nebyl konkurs zrušen
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních
právních předpĺsů;

e) nenív likvidaci;

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České repubtice, tak v zemi sídla,

místa podnikání či bydliště dodavatele;

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak

v České republice, tak v zemĺ sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečenía příspěvku na státní politiku

zaměstnanosti, a to jak v české republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště
dodavatele;

ĺ) prázdnýl

j) neníveden v rejstříku osob se zákazem plněníveřejných zakázek;

k) nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální
práce podle zvláštního právního předpisu.

Uchazeč prokazuje spInění základních kvalifikačních předpok!adů předložením čestného
prohlášení. Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů zadavatel
poskytuje jako Přílohu č. 2 této Výzvy _ Čestné prohtášení s plnění zókladnĺch kvolifikačních
předpoklodťl.

' Písm' i) tedy disciplinární a kárnou bezúhonnost, zadavatel prokázat nevyžaduje, jelikoŽ není požadováno
prokázání odborné způsobilosti (analogicky k 5 54 písm. d) zákona).

4/s



7.2 Profesníkvalifikačnípředpoklady

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů bude prokázá no doložen ím :

a) kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán, ne starší
90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky,

b) kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské
oprávněníči licenci.

Výše uvedené doklady lze nahradit kopií rnýpisu ze Seznamu kvalifikovanÝch dodavatelů v tom
rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů
pokýají požadavky zadavatele na prokázání splnění základních a profesních kvalifikačních
předpokladů.

7.3 Technické kvalifikačnípředpoklady

Zadavatel požaduje v rámcĺ technických kvalifikačních předpokladů předložení:

o Poplsy a fotografie zboží určeného k dodání

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením popĺsu
jednotlivých druhů potravin, které budou součástí každého z dodaných potravinovrich balíčků, a bude

obsahovat složení každé potraviny.

Součástí popisu musí být barevná fotografie každé potraviny, min. velikosti A6. Z fotografie či případné

další dokumentace musí být zŕejmé, o jaký druh zboží se jedná, jaké má složení a její případné

označení'

Popisy a fotografie zboŻí určeného k dodání, které uchazeě předloží v nabĺdce, budou souěástĺ
přílohy č. 1 návrhu rámcové smlouvy.

7.4 Lhůta pro prokázání kvalifikace

Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek, doklady k prokázání splnění
kvalifikace musí být součástí nabídky. Zadavatel je oprávněn žádat objasnění kvalifikace či předložení

dalších informací a dokladů k prokázánísplnění kvalifikace.

7.5 Neprokázáníkvalifikace

Pokud uchazeč ve své nabídce neprokáže splnění kvalifikace stanoveným způsobem, nebude jeho

nabídka dále posuzována a hodnocena.

Základním kritérĺem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena v Kč

vč. DPH za dodávku jednoho potravinového balíčku.

8 Hodnotící kritérium veřejné zakázky

5/s



9 Závazné obchodní

9.1

9.2

9.3

Závazné obchodní a platební podmínky jsou vymezeny v návrhu rámcové kupní smlouvy,
která je Přílohou č. 3 této VýzVy _ Nóvrh rómcové kupnĺ smlouvy (zővazný vzor).

Uchazeč je povinen předložit v nabídce jediný návrh rámcové kupní smlouvy' K tomuto účelu
využije vzorový návrh smlouvy o dílo, který je Přílohou č. 3 této Výzvy _ Nóvrh rómcové kupnĺ
smlouvy (zóvozný vzor).

Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění vzorového návrhu rámcové kupní smlouvy,
vyjma údajů, u nichž vypl,ývá z jejich obsahu povinnost doplnění (vynechaná místa označená
žlutě). V případě nabídky podávané společně několika dodavatelĺje uchazeč oprávněn upravit
návrh smlouvy o dílo nad rámec předchozívěty pouze s ohledem na tuto skutečnost'

Návrh smlouvy o dílo musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou zastupovat
uchazeče (statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou
v souladu se způsobem zastupování uchazeče' Je vhodné, aby v případě zmocnění byla

v nabídce uchazeče předložena příslušná plná moc podepsaná zmocněncem a osobou
oprávněnou zastupovat uchazeče'

Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy o dílo nenířádným předložením návrhu smlouvy
o dílo a nabídka uchazeče bude v takovém případě považována za neúplnou.

9.Ą

9.5

10.1 Nabídka musí
do podatelny2

být podána osobně nebo prostřednictvím drŽĺtele poštovní licence
MPSV na adresu:

česká repubIika - Ministerstvo práce a sociáIních věcí

Na Poříčním právu tl376
128 01 Praha 2

Lt Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek končí dne Ą8, 14. 2015 v !|ünoa.

LI.2 Při podání nabídek poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídek
povaŽuje jejich fyzické převzetí podatelnou MPsV na adrese výše uvedené.

1't.3 Nabídky doručené zadavateli po uplynutí lhůty pro podání nebudou otevřeny. opožděně
podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci zakázky.

Provoznĺ doba podatelny MPSV (vyjma dnů pracovního klidu)
7."' - 17 'oo hod. - pondělĺ a středa
7.'o - 16.'u hod. - Úteý a ětvrtek
7.30 - 15.0o hod. - pátek

6/s



12 Pokyny pro zpracování nabídky a způsob podání nabídky

tz.t Nabídka se předkládá v listinné podobě v uzavřené obálce. obálka s nabídkou musí být

označena názvem veřejné zakázky, označením adresáta (zadavatele) a označením odesílatele
(uchazeče) včetně jeho adresy'

t2.2 obálka s nabídkou musí být zabezpečena proti předčasnému otevření a musí být opatřena
zřetelným nápisem:

VEŘEJNÁ zAKÁzRA

,,Dodávky baIíčků potravinové pomoci 2ot5 _ pilotní projekt"

NABíDKA- NEoTEVíRAT

t2.3 Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce.

t2,4 Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.

t2.5 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl'

Ĺ2.6 Za účelem efektivní kontroly nabídek při otevírání obálek s nabídkami a následně při posouzení

a hodnocení nabídek je vhodné, aby uchazeč předložil nabídku ve 2 vyhotoveních (tj. 1 originál
a 1 kopie). Za účelem odlišeníoriginálu nabídky uchazeč originál nabídky označíjako ,,originál"
a kopii jako ,,Kopie". Současně je vhodné, aby uchazeč přiložil jako součást nabídky veškeré
textové a tabulkové části nabídky (s výjimkou úředních dokladů) v elektronické formě
na vhodném médiu (nejlépe CD či flash disku) ve formátech .doc, .xls, 'pdf, nebo .html
(smlouva vždy též ve formátu 'doc). Elektronická forma a obsah nabídky musí být v plné shodě
s listĺnnou formou nabídky'

t2.7 Za originál nabídky bude považována pouze lĺstinná forma nabídek označená jako ,,orĺginál".

t2.8 Všechny lĺsty nabídky budou číslovány nepřerušovanou Vzestupnou řadou čísel a budou
spojeny způsobem, ktený zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi.

t2.9 obsahové náležitostĺ nabídky:

o Krycí Iist nabídky - viz Příloha č. 1 této Výzvy _ Krycí list nabídky (vzor);

Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokIadri uchazeče - viz Příloha č. 2 této
Yýzvy _ Čestné prohtóšenĺ o splnění zóklodních kvalifikočních předpoklodtl (vzor) +

doklady dle bodu 7 .2 a 7 .3 této VýzVy;

Podepsaný návrh smlouvy - viz Příloha č. 3 této Výzvy _ Nóvrh smlouvy (zóvazný vzor).

Prohlášení ksubdodavatelskému systému - viz Příloha č' 4 této Výzvy _ Seznom
subdodavatel ťl (vzor).

Popisy a fotografie zboží určeného k dodání

Vyplněný položkový rozpočet na 1 potravinový baIíček, vč. obalu a dodání - viz Příloha
č. 5 této Výzvy _ Položkový rozpočet (slepý)

7ls



13 Závěrečná ustanovení

13.1 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

13.1.1 Uchazeč je oprávněn požadovat od zadavatele dodatečné informace k zadávacím
podmínkám.

t3.t.z Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám se podává zadavateli písemně

nebo elektronicky a musí být doručena kontaktní osobě uvedené v úvodu této Výzvy, a to

13'1'3 Na základě žádosti o dodatečné ĺnformace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené
lhůtě zadavatel poskytne uchazeči dodatečné informace k zadávacím podmínkám,

a to neipozděii do 2 pracovních dnů po doručenížádosti o dodatečné informace.

13.L.4 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění žádosti zadavatel
uveřejní na profi|u zadavatele a webových stránkách zadavatele
http://www'mpsv.czlVerZakM list.php. Pokud bude zadavatel poskytovat některému
uchazeči i upřesňující či doplňující ĺnformace k veřejné zakázce, poskytne tytéž informace
rovněž všem zadavatelĺ známým uchazečům a uveřejníje na profilu zadavatele-a webov'ých
stránkách zadavateIe http://www.mpsv.czlVerZakM list.php.

13.1.5 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu zadávacích podmínek izvlastního podnětu. Změnu
zadávacích podmínek zadavatel oznámí všem zadavatelĺ známým uchazečům a uveřejní
na profĺlu zadavatele a Webových strá n ká ch zadavatele
http://www.mpsv.czlVerZakM list'php. a to neipozděii do 3 kalendářních dnů před

up|vnutím lhůtv pro podání nabídek.

L3.2 Zrušení zadávacího řízení

13'2.I Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení kdykoli do doby uzavření smlouvy
na plnění veřejné zakázky'

1'3'2.2 Pokud zadavatel uplatní právo na zrušení zadávacího řízení, nevzniká uchazečům vůči
zadavateli jakýkoliv nárok.

13.2.3 Případné zrušení zadávacího řízení oznámí zadavatel všem uchazečům a zrušení řádně
zdůvodní.

13.3 Vyřazení nabídĘ

13.3.1 Při nesplnění zadávacích podmínek si zadavatel vyhrazuje právo nabídku uchazeče vyřadit
a nezahrnout ji do hodnocení nabídek.

13.3.Ż Zadavatel bude informovat uchazeče prostřednictvím Profilu zadavatele o tom, že jeho

nabídka byla vyřazena.

8ls



l3.4 ostatní

1^3'4'1' Zadavatel nebude vracet nabídky anijejich části uchazečům.

13.4'z Zadavatel si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout.

13.4.3 Zadavatel sĺ vyhrazuje právo ověřit skutečnosti deklarované v nabídkách před dokončením
hodnocení nabídek.

L3.4'4 otevírání obálek s nabídkami proběhne bez přítomnosti zástupců uchazečů.

13.4.5 Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese uchazeč.
Uchazeč nemá nárok na náhradu nákladů a výdajů spojených s účastív zadávacím řízení.

L3.4.6 Zadavatel bude informovat uchazeče o výsledku zadávacího ŕízení, případném zrušení
zadávacího ŕízeni a případném vyloučení nabídky prostřednictvím Profilu zadavatele'

t4 Přílohy Výzvy k podání nabídky

Příloha č. 1: Krycí list

Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifĺkačních předpokladů (vzor)

Příloha č' 3: Návrh rámcové smlouvy (vč. specifikace)

Příloha č. 4: Seznam subdodavatelů (vzor)

Příloha č. 5: Položkor4í rozpočet (slepý)

sls




